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ZAPISNIK 
sa 116. sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne 

Gore, održane 23. februra 2016. godine 
 
 

Sjednica je počela u 11 sati. 
Odborom je, na sjednici, predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik 

Odbora.  
Sjednici Odbora su prisustvovali poslanici, članovi Odbora: dr Jasmin Sutović, 

Maida Bešlić, dr Halil Duković, Andrija Popović, prim.dr Izet Bralić i dr Radosav Nišavić. 
Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici, članovi Odbora: Janko Vučinić, 

dr Novica Stanić i dr Radovan Asanović. 
       Sjednici Odbora su, prisustvovale predstavnice predlagača zakona, Tijana 

Prelević, v.d. generalne direktorice Direktorata za rad u Ministarstvu rada i socijalnog 
staranja i Marina Vučićević, načelnica Direkcije za radne odnose u Ministarstvu rada i 
socijalnog staranja.   

Rad sjednice pratili su akreditovani novinari.  
Za sjednicu je predložen i jednoglasno usvojen sljedeći  

 
DNEVNI RED: 

 
    1.PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O MIRNOM RJEŠAVANJU 

RADNIH SPOROVA; 
 

2.PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O ZABRANI 
ZLOSTAVLJANJA NA RADU; 

 
3.PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O RADU; 

 
4.PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O FONDU RADA i 

 
5.PREDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O REPREZENTATIVNOSTI 
SINDIKATA. 

 
 

Prva tačka dnevnog reda 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O MIRNOM RJEŠAVANJU 

RADNIH SPOROVA 
 
Uvodno obrazloženje o Predlogu zakona o izmjenama Zakona o mirnom 

rješavanju radnih sporova dala je Tijana Prelević, v.d. generalne direktorice Direktorata 
za rad u Ministarstvu rada i socijalnog staranja.  
 

Na osnovu rezultata glasanja (sedam glasova „za”) Odbor je podržao Predlog 
zakona o izmjenama Zakona o mirnom rješavanju radnih sporova i predložio Skupštini 
da ga usvoji. 
  

Odbor je, u ovom Predlogu zakona, konstatovao određene pravno – tehničke 
greške i predložio njihovu korekciju. Predstavnica predlagača zakona saglasila se sa 
predloženim korekcijama. 
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PRAVNO-TEHNIČKE KOREKCIJE: 
 
U članu 1 Predloga zakona, kojim se mijenja stav 6 člana 20 važećeg zakona, u 

izmijenjenom stavu 6 poslije riječi „člana”  zarez  briše se. 

U članu 4 Predloga zakona riječi: „Službeni list CG” zamjenjuju se riječima: „Službeni 

list Crne Gore”. 

Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je poslanik Halil Duković, 
član Odbora.  

  
 

Druga tačka dnevnog reda 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O ZABRANI 

ZLOSTAVLJANJA NA RADU 
 
Uvodno obrazloženje o Predlogu zakona o izmjenama Zakona o zabrani 

zlostavljanja na radu dala je Tijana Prelević, v.d. generalne direktorice Direktorata za 
rad u Ministarstvu rada i socijalnog staranja.  

 
Na osnovu rezultata glasanja (sedam glasova „za”) Odbor je podržao Predlog 

zakona o izmjenama Zakona o zabrani zlostavljanja na radu i predložio Skupštini Crne 
Gore da ga usvoji. 
 

Odbor je, u ovom Predlogu zakona, konstatovao određenu pravno – tehničku 
grešku i predložio njenu korekciju. Predstavnica predlagača zakona saglasila se sa 
predloženom korekcijom. 
 
PRAVNO-TEHNIČKA KOREKCIJA: 
 
U članu 4 Predloga zakona riječi: „Službeni list CG” zamjenjuju se riječima: „Službeni 
list Crne Gore”.  
 

Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je poslanik Radosav 
Nišavić, član Odbora.   

 
 

Treća tačka dnevnog reda 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O RADU 
 
Uvodno obrazloženje o Predlogu zakona o izmjenama Zakona o izmjenama  

Zakona o radu dala je Tijana Prelević, v.d. generalne direktorice Direktorata za rad u 
Ministarstvu rada i socijalnog staranja.  

 
Na osnovu rezultata glasanja (šest glasova „za” i jedan glas „uzdržan”) Odbor 

je podržao Predlog zakona o izmjenama Zakona o radu i predložio Skupštini Crne 
Gore da ga usvoji. 
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Odbor je, u ovom Predlogu zakona, konstatovao određene pravno – tehničke 

greške i predložio njihovu korekciju. Predstavnica predlagača zakona saglasila se sa 
predloženim korekcijama. 
 
PRAVNO-TEHNIČKE KOREKCIJE: 
 
U članu 3 Predloga zakona kojim se mijenja stav 1 člana 127 važećeg zakona, u 

izmijenjenom stavu 1 ispred riječi  „Protiv“ dodaje se numerička oznaka stava „(1)“. 

 

U članu 5 Predloga zakona riječi: „Službeni list CG” zamjenjuju se riječima: „Službeni 

list Crne Gore”. 

 
Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je poslanik Izet Bralić, 

član Odbora.   
 
 

Četvrta tačka dnevnog reda 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O FONDU RADA 
 
Uvodno obrazloženje o Predlogu zakona o izmjenama Zakona o izmjenama 

Zakona o Fondu rada dala je Tijana Prelević, v.d. generalne direktorice Direktorata za 
rad u Ministarstvu rada i socijalnog staranja.  

 
Poslanik Andrija Popović, član Odbora saopštio je da podržava ovaj Predlog 

zakona jer je tehničke prirode. Takođe, naveo je da je veliki problem isplata otpremnina 
u iznosu od 1926€ koja se isplaćuje tehnološkim viškovima. Poslednje otpremnine su 
isplaćene za oktobar 2013. godine a planiranim budžetskim sredstvima za 2016. 
godinu trebalo bi da budu realizovana i rješenja donijeta u 2014. godini. Iskazao je 
mišljenje da bi, kao Odbor, trebali apelovati da Vlada isplati otpremnine za donijeta 
rješenja iz budžetskih ili kreditnih sredstava. 

 
Zoran Jelić, predsjednik Odbora je podržao inicijativu poslanika Andrije 

Popovića da se pokuša naći rješenje koje bi obezbijedilo nedostajuća sredstva Fondu 
rada, za isplatu otpremnina za sva donijeta rješenja. Istakao je da, ukoliko se ne bude 
djelovalo, dosadašnjom dinamikom se neće moći realizovati sva donijeta rješenja.   

 
Poslanik Izet Bralić, član Odbora je naveo da postoje tri problema. Jedan 

problem su donijeta rješenja koja nijesu realizovana, drugi problem su preduzeća koja 
nijesu obuhvaćena rješanjima, a treći problem su radnici koji nijesu obuhvaćeni 
spiskovima, kao što je 60 radnika preduzeća „Gornjeg Ibra”, koje je likvidirano 19. 
oktobra 2007. godine i Vlada preuzela vlasništvo nad njim. Istakao je da je, postojećim 
zakonskim rješenjem, nemoguće dodati te radnike na spisak i riješiti njihove probleme 
i da bi, kao Odbor, trebali naći načina kako bi se pomoglo tim ljudima, kao i mnogima 
koji su u istoj situaciji.  

 
Na osnovu rezultata glasanja (pet glasova „za” i dva glasa „uzdržan”) Odbor je 

podržao Predlog zakona o izmjenama Zakona o Fondu rada i predložio Skupštini Crne 
Gore da ga usvoji. 
  



 

4 
 

Odbor je, u ovom Predlogu zakona, konstatovao određene pravno – tehničke 
greške i predložio njihovu korekciju. Predstavnica predlagača zakona saglasila se sa 
predloženim korekcijama. 
 
PRAVNO-TEHNIČKE KOREKCIJE: 
 
U članu 2 Predloga zakona, kojim se mijenja član 15 važećeg zakona, poslije riječi 

„rješenje” slovo „o” briše se. 

U članu 3 Predloga zakona, kojim se mijenja član 17 važećeg zakona, u izmijenjenom 

članu 17 stav 4 poslije riječi „člana” zarez briše se. 

U članu 4 Predloga zakona riječi: „Službeni list CG” zamjenjuju se riječima: „Službeni 

list Crne Gore”. 

Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je poslanik Zoran Jelić, 
predsjednik Odbora. 

 
 

Peta tačka dnevnog reda 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O REPREZENTATIVNOSTI 

SINDIKATA 
 
Uvodno obrazloženje o Predlogu zakona o izmjenama Zakona o izmjeni Zakona 

o reprezentativnosti sindikata dala je Tijana Prelević, v.d. generalne direktorice 
Direktorata za rad u Ministarstvu rada i socijalnog staranja.  

 
Poslanik Izet Bralić, član Odbora je istakao da ovaj zakon ne omogućava svim 

sindikatima da postanu reprezentativni. Najbolji primjer je sindikat zdravstvenih 
radnika, jer ukoliko bi se uključili svi ljekari u Crnoj Gori, njih nešto više od 1300, po 
ovom zakonu, ne mogu preći 15% i postati reprezentativni. Najavio je amandmansko 
djelovanje, kako bi se smanjila stopa od 15% i pružila mogućnost svim branšama koje 
imaju mnogo manji broj zaposlenih, da njihovi sindikati postanu reprezentativni i budu 
u prilici da bitno utiču na položaj svoje branše. Naveo je da naše društvo ima manjak 
ljekara i to 2,1 ljekar na 1000 stanovnika, jer da imamo evropski standard taj odnos bi 
bio 4 ljekara na 1000 stanovnika i ne bi imali problem reprezentativnog udruživanja.  

 

Tijana Prelević, v.d. generalne direktorice Direktorata za rad u Ministarstvu 
rada i socijalnog staranja je navela da je programom rada Vlade za 2016. godinu 
predviđena izmjena ovog zakona i da će se prilikom izrade teksta uzeti u obzir 
navedeni problemi.  

 
Zoran Jelić, predsjednik Odbora je iskazao mišljenje da ovo pitanje treba da 

rješava Socijalni savjet, jer on ima predstavnike reprezentativnog sindikata i u okviru 
njega ima udruženje ljekara. Istakao je da treba uzeti učešće u rješavanju ovog 
problema, da na sjednici Socijalnog savjeta budu prisutni predstavnici matičnog 
odbora i da se zajednički pokuša naći rješenje za sve koji žele da se sindikalno udruže. 

 
Na osnovu rezultata glasanja (pet glasova „za” i dva glasa „uzdržan”) Odbor je 

podržao Predlog zakona o izmjeni Zakona o reprezentativnosti sindikata i predložio 
Skupštini Crne Gore da ga usvoji. 
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Odbor je, u ovom Predlogu zakona, konstatovao određenu pravno – tehničku 

grešku i predložio njenu korekciju. Predstavnica predlagača zakona saglasila se sa 
predloženom korekcijom. 
 
 
PRAVNO-TEHNIČKA KOREKCIJA: 
 
U članu 2 Predloga zakona riječi: „Službeni list CG” zamjenjuju se riječima: „Službeni 
list Crne Gore”.  
 

Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je poslanik Andrija 
Popović, član Odbora.   
 

 
 

Sjednica je završena u 11 sati i 45 minuta. 
 
 
 
 
 Sekretarka Odbora                                                                    Predsjednik Odbora    
Snežana Kaluđerović                                                                           Zoran Jelić 
 


